
 
 

Úprava prostoru hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií 
 

 

    

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

zadávacího řízení na stavební práce  

v rámci podlimitní veřejné zakázky s názvem: 

„Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České“ 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zadavatel:  město Miroslav 
se sídlem:   Miroslav, náměstí Svobody 1/1, PSČ 671 72 
IČ:    00293164 
jehož jménem jedná:  Dipl. Ing. Augustin Forman, starosta 
                                          
 
 
Osoba zastupující zadavatele: PIONS s.r.o. 
Sídlo:     Palackého tř. 186, 612 00 Brno  
Doručovací adresa:   Bráfova 9a, 616 00 Brno 
Kontaktní osoba:   JUDr. Michal Skoumal   
Telefon:    +420775967530 
E-mail:     skoumal@pions.cz 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

2 z 14 

 

OBSAH: 
 

1 Preambule   ....................................................................................................................................... 3

1.1 Název veřejné zakázky   ................................................................................................. 3

1.2 Informace o zadavateli   ................................................................................................ 3

1.3 Obsah zadávací dokumentace   ..................................................................................... 4

1.4 Podmínky poskytnutí nezveřejněných částí zadávací dokumentace   .......................... 4

2 Charakteristika zakázky a technické podmínky   ............................................................................... 5

2.1 Doba plnění   .................................................................................................................. 6

2.2 Místo plnění   ................................................................................................................. 6

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   .................................................................... 6

3 Kvalifikace   ........................................................................................................................................ 7

3.1 Základní kvalifikační předpoklady   ................................................................................ 8

3.2 Profesní kvalifikační předpoklady   ................................................................................ 9

3.3 Technické kvalifikační předpoklady   ........................................................................... 10

4 Obchodní podmínky   ...................................................................................................................... 10

5 Zpracování nabídkové ceny   ........................................................................................................... 10

6 Hodnotící kriteria a způsob hodnocení nabídky   ............................................................................ 11

7 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky   ............................................................................. 11

8 Požadavek na složení jistoty   .......................................................................................................... 13

9 Dodatečné informace   .................................................................................................................... 14

10 Prohlídka místa plnění   ................................................................................................................... 14

11 Otevírání obálek s nabídkami   ........................................................................................................ 14

12 Závěrečná ustanovení  .................................................................................................................... 14

13 Seznam příloh   ................................................................................................................................ 14

 

 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

3 z 14 

 

1 PREAMBULE 
 

Tato Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek ve zjednodušeném 
řízení pro účely zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané dle příslušných 
ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jen „zákon“). 

Účelem této veřejné zakázky je zajištění realizace projektu zadavatele v rámci Regionálního 
operačního programu Jihovýchod s názvem „Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a 
České“, jehož cílem je úprava prostoru mezi hasičskou zbrojnicí a objektem stavebnin a oprava částí 
ulic Mlýnské a České v návaznosti na již dokončenou část ulice Radniční v obci Miroslav. 

 
1.1 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České. 

 
1.2 INFORMACE O ZADAVATELI  
 
Zadavatel: město Miroslav 
se sídlem:  Miroslav, náměstí Svobody 1/1, PSČ 671 72 
IČ:   00293164 
jehož jménem jedná
                                          

: Dipl. Ing. Augustin Forman, starosta 

Zadavatel je ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) veřejným zadavatelem. 

 
Zadavatel se nechává dle ustanovení § 151 zákona při výkonu práv a povinností souvisejících se 
zadávacím řízení zastoupit společností PIONS s.r.o. se sídlem v Brně, Palackého třída 186, PSČ 612 00. 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal 

Telefon:  +420 775 967 530 

E-mail:   skoumal@pions.cz 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

4 z 14 

 

1.3 OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Zadávací dokumentace se skládá z následujících částí: 

 
a) Zadávací dokumentace 

b) Příloha č. 1 Technické podmínky – projektová dokumentace vč. soupisu prací a dodávek 

c) Příloha č. 2 Krycí list nabídky 

d) Příloha č. 3 Čestné prohlášení o splnění základních, profesních a technických 
kvalifikačních předpokladů a o ekonomické a finanční způsobilosti 

e) Příloha č. 4 Návrh smlouvy o dílo 

 

Textová část zadávací dokumentace bude uveřejněna ode dne odeslání výzvy k podání nabídek na 
profilu zadavatele. Textovou částí se rozumí Zadávací dokumentace, Technické podmínky – textová 
část projektové dokumentace včetně soupisu prací a dodávek (část přílohy č. 1), Krycí list nabídky 
(příloha č. 2) , Čestné prohlášení (příloha č. 3) a Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4). 

Netextová část přílohy č. 1 bude uchazečům poskytnuta na základě písemné žádosti (viz podmínky 
poskytnutí ZD v bodu 1.4 níže). 

 
1.4 PODMÍNKY POSKYTNUTÍ NEZVEŘEJNĚNÝCH ČÁSTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

Netextová část přílohy č. 1 zadávací dokumentace bude uchazečům poskytována: 

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na dobírku ve výši nákladů na reprodukci a 
poštovné a balné ve výši 400,- Kč včetně DPH, nebo 

b) osobně po domluvě na konkrétním termínu a po úhradě nákladů na reprodukci a balné ve 
výši 300,- Kč včetně DPH na místě (v místě provozovny osoby zastupující zadavatele – 
Bráfova 9a, 616 00 Brno) při převzetí, 

c) elektronickou poštou po sdělení e-mailové adresy pro zaslání, případně prostřednictvím 
elektronické úschovny, a to bezplatně. 

a to na základě písemné žádosti doručené na e-mailovou adresu osoby zastupující zadavatele 
JUDr. Michala Skoumala: skoumal@pions.cz. Příloha č. 1 zadávací dokumentace bude uchazečům 
předána či odeslána nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele. 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

5 z 14 

 

2 CHARAKTERISTIKA ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Předmětem zakázky je úprava prostoru mezi hasičskou zbrojnicí a objektem stavebnin a oprava částí 
ulic Mlýnské a České v návaznosti na již dokončenou část ulice Radniční v obci Miroslav a úpravu 
prostoru části ulice Mlýnské mezi podzemními garážemi a ulicí Husovou. Stavba v rozsahu 
dokumentace je jediným stavebním objektem dopravní stavby.  
 

Stavba se skládá z následujících objektů: 

SO 01 – zpevněné plochy 

a ostatní součásti (veřejné osvětlení). 

Plocha u objektu Stavebnin - dlážděné parkoviště s 30 ks stání. Ulice Mlýnská a Česká jsou pro 
přehlednost označeny jako trasa „A“ a trasa „B“. 

Trasa „A“ (ulice Mlýnská): Druh silniční komunikace - místní komunikace obslužná, funkční skupiny C - 
dvoupruhová, obousměrná, směrově nerozdělená, typ MO2 10/7,5/30, s povrchem z asfaltového 
betonu, v délce 82,0 m, podél dlážděné parkovací pásy pro celkem 5 osobních automobilů. Podél 
téměř celé trasy „A“ pravostranný chodník. A dále v části mezi podzemními garážemi a ulicí Husovou: 
Druh silniční komunikace - místní komunikace obslužná, funkční skupiny C - dvoupruhová, 
obousměrná, směrově nerozdělená, typ MO2 10/7,0/30, s povrchem z asfaltového betonu. V délce 
47 m zúžená na 4,50 m mezi obrubami. Levostranný chodník v délce 150 m. Součástí akce je i 
propojení příčnou komunikací v délce 20 m s parkovištěm pro 4 osobní vozidla. 

Trasa „B“ (ulice Česká): Druh silniční komunikace - místní komunikace obslužná, 2 funkční skupiny C - 
dvoupruhová, obousměrná, směrově nerozdělená, typ MO2 13,5/6,5/30, s povrchem z asfaltového 
betonu, v délce 60,0 m, podél části trasy oboustranně dlážděné parkovací pásy pro celkem 12 
osobních automobilů. Podél části trasy „B“ vpravo chodník za parkovacím pásem. 

Součástí dokumentace je i návrh odvodnění výše uvedených zpevněných ploch a komunikací 
bodovými vpustmi, doplnění veřejného osvětlení v řešené oblasti o celkem 14 ks svítidel včetně 
rozvodů. Stavba si vyžádá přeložku jednoho stožáru sdělovacího vedení. 
 
Součástí předmětu plnění je stálá vysvětlující tabulka (pamětní deska). Pamětní deska bude 
vyrobena z materiálu trvalé hodnoty zajišťující dobrou čitelnost, nejlépe z kovu – např. z mosazi či 
jiné slitiny, minimalizace pravděpodobnosti poškození či zcizení. Pamětní deska bude vyhotovena 
v souladu s Pravidly pro publicitu Regionálního operačního programu Jihovýchod. Tato pravidla jsou 
dostupná na www.jihovychod.cz. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) a e) zákona možnost kdykoliv zrušit 
zadávací řízení v případě, že na předmětnou zakázku nebude poskytnuta finanční podpora ze zdrojů 
EU nebo nebude poskytnuta ve výši potřebné k realizaci zakázky. 

 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

• CPV 45000000-7 – Stavební práce  

• CPV 45233000-9 – Výstavba, základní a povrchové práce pro komunikace 

• CPV 45233120-6 – Výstavba silnic 

• CPV 45233126-8 – Výstavba křižovatek hlavní a vedlejší komunikace 

• CPV 45233160-8 – Chodníky a jiné zpevněné plochy 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

6 z 14 

 

• CPV 45316100-6 – Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

• CPV 34928500-3 – Zařízení pouličního osvětlení  

 

Podrobný popis technický podmínek je obsažen v projektové dokumentaci, která tvoří nedílnou 
součást této zadávací dokumentace jako její Příloha č. 1, a dále návrh smlouvy, který je Přílohou  
č. 4 k této zadávací dokumentaci.  

 

Technický dozor nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

Případné odkazy v zadávací dokumentaci na jednotlivá obchodní jména a označení výrobků či 
obchodních názvů materiálů popisují a specifikují podmínky požadovaného plnění s tím, že zadavatel 
připouští i jiná kvalitativně a technicky obdobná řešení. Jsou-li tedy v zadávací dokumentaci nebo 
jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy jedná se pouze o vymezení požadovaného 
standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

 

2.1 DOBA PLNĚNÍ  
 
Předpokládané zahájení: červenec 2014 
Předpokládané ukončení
 

: říjen 2014 

 
2.2 MÍSTO PLNĚNÍ  
 
Místem plnění jsou následující pozemky ve vlastnictví Objednatele, a to pozemky p. č. 394/1, p. č. 
191/1, p. č. 334/1, p. č. 393, vše zapsané pro katastrální území Miroslav, obec Miroslav, na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. A 
dále následující pozemek ve vlastnictví Tělovýchovné jednoty Miroslav, se sídlem Miroslav, Mlýnská 
18, PSČ 671 72, a to pozemek p. č. 187, zapsaný pro katastrální území Miroslav, obec Miroslav, na 
listu vlastnictví č. 1882 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. 

 
2.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předpokládaná hodnota: 7.408.000,- Kč 
 

Předpokládaná hodnota je rovněž cenou maximální a nejvyšší možnou za realizaci předmětu zakázky 
a nesmí být překročena. Jedná se o nejvyšší přípustnou částku, kterou zadavatel disponuje v rámci 
rozpočtu příslušného projektu. Uchazeč, který předloží nabídku s takovou nabídkovou cenou, která 
přesahuje celkovou předpokládanou hodnotu zakázky v Kč bez DPH, bude vyloučen z důvodu 
nesplnění požadavků zadavatele na stanovení nabídkové ceny. 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

7 z 14 

 

3 KVALIFIKACE 
Kvalifikovaným pro plnění této zakázky je dodavatel, který: 

• splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 
• splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 
• předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 

a 
• splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a). 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat 
všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve 
které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze 
zakázky.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém jazyce, musí být předloženy 
v úředním překladu. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou  
v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky.  

Doba prokazování splnění kvalifikace: 

 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

8 z 14 

 

3.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

9 z 14 

 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč v souladu s ustanovením § 62 odst. 3 
předložením čestného prohlášení, pro které uchazeč může použít vzor v Příloze č. 3 k této zadávací 
dokumentaci. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou, která je oprávněna jednat jménem či 
za uchazeče. 

 
3.2 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 

 
Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné podobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

a zároveň 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, (v případě živnostenského oprávnění minimálně pro provádění 
staveb a jejich odstraňování, projektovou činnost ve výstavbě, geodetické práce nebo 
jejich ekvivalent), 

a zároveň 
c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele (uchazeče) nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, spočívající v autorizaci v oblasti 
pozemních staveb, 

a zároveň 
d) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele (uchazeče) nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, z něhož bude vyplývat, že 
alespoň 1 osoba uchazeče je geodetem, který má úřední oprávnění vydané Českým 
úřadem geodetickým a kartografickým a může ověřovat výsledky zeměměřičských 
činností podle § 13 odstavec 1 písmeno c) zákona č. 200/1994, v platném znění. 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením podepsaného čestného 
prohlášení, pro které uchazeč může použít vzor v Příloze č. 3 k této zadávací dokumentaci. Čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou, která je oprávněna jednat jménem či za uchazeče.  

 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, a dále doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky – tedy zejména příslušné živnostenské 
oprávnění, a dále doklad osvědčující odbornou způsobilost, spočívající v autorizaci v oblasti 
pozemních staveb a doklad z něhož bude vyplývat, že alespoň 1 osoba uchazeče je geodetem, který 
má úřední oprávnění vydané Českým úřadem geodetickým a kartografickým a může ověřovat 
výsledky zeměměřičských činností podle § 13 odstavec 1 písmeno c) zákona č. 200/1994, v platném 
znění. 

 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

10 z 14 

 

 
3.3 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Seznam stavebních prací provedených uchazečem za posledních 5 let, charakteru obdobného 
s předmětem této veřejné zakázky, stavbami obdobného charakteru se rozumí novostavby či 
rekonstrukce ploch s obsahem komunikací a veřejného osvětlení; a osvědčení objednatelů o řádném 
plnění alespoň 3 nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, v minimálním objemu 2.900.000,- Kč 
bez DPH za každou z nich; toto osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 
prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.     

Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží: 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením podepsaného čestného 
prohlášení, pro které uchazeč může použít vzor v Příloze č. 3 k této zadávací dokumentaci. Čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou, která je oprávněna jednat jménem či za uchazeče. 

 

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Součástí nabídky bude návrh smlouvy o dílo, jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče. Nabídka uchazeče musí respektovat zadavatelem stanovené obchodní podmínky a v žádné 
části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami definovanými 
zadavatelem v Příloze č. 4 k této zadávací dokumentaci a dalšími požadavky zadavatele definovanými 
v této zadávací dokumentaci a které by znevýhodňovalo zadavatele.  

Součástí návrhu smlouvy bude závazný harmonogram realizace předmětného díla. V harmonogramu 
nebudou uvedeny konkrétní kalendářní údaje (den,měsíc,rok), ale údaje o průběhu stavby  od 
předání staveniště (=1. den)  do dokončení stavby (= poslední den). 

Uchazeč je povinen v rámci nabídky předložit návrh smlouvy vypracovaný zadavatelem (Příloha č. 4 
k této zadávací dokumentaci). Návrh smlouvy je závazný, dodavatel pouze doplní požadované údaje a 
požadovaný závazný harmonogram, jinak není oprávněn cokoli měnit.  

 

5 ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Podkladem pro stanovení nabídkové ceny je úplné ocenění soupisu prací a dodávek – položkového 
rozpočtu, který je obsažen v jednotlivých částech Přílohy č. 1 k této zadávací dokumentaci. Uchazeč je 
povinen ocenit veškeré položky soupisu prací a dodávek (všechny položky musejí být oceněny 
hodnotou vyšší než 0 Kč). Žádná z položek nesmí být nijak upravována. 

V celkové ceně musí být zahrnuty veškeré

Celková nabídková cena bude uvedena absolutní částkou v Kč, a to v členění: nabídková cena bez 
daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH s příslušnou sazbou a nabídková cena včetně DPH. 
Celková nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu nabídky (Příloha č. 2 k této 
zadávací dokumentaci) a zejména pak v příslušném návrhu smlouvy (Příloha č. 4 k této zadávací 
dokumentaci). Celková nabídková cena se musí shodovat se součtovou cenou vyplněného 
položkového rozpočtu předloženého uchazečem dle Přílohy č. 1 k této zadávací dokumentaci.  

 náklady uchazeče nezbytné k realizaci díla a tato cena 
bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“. Cena zahrnuje předpokládaný vývoj cen ve 
stavebnictví i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám. 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

11 z 14 

 

Uchazeč bere na vědomí, že stavební práce, jejichž provedení je předmětem této zakázky, spadají dle 
§ 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, do režimu 
přenesené daňové povinnosti, kdy povinen přiznat a zaplatit daň je objednatel. 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze, pokud po podpisu smlouvy a před termínem 
dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH, a to za podmínky uzavření písemného dodatku ke 
smlouvě. 

Předpokládaná hodnota je rovněž cenou maximální a nejvyšší možnou za realizaci předmětu zakázky 
a nesmí být překročena. Jedná se o nejvyšší přípustné částky, kterými zadavatel disponuje v rámci 
rozpočtu příslušného projektu. Uchazeč, který předloží nabídku s takovou nabídkovou cenou, která 
přesahuje celkovou předpokládanou hodnotu zakázky v Kč bez DPH, bude vyloučen z důvodu 
nesplnění požadavků zadavatele na stanovení nabídkové ceny. 
 

6 HODNOTÍCÍ KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDKY 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena stanovená 
hodnotícím kritériem:    

Kritérium Váha kritéria 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  100 % 

 

Hodnocení bude probíhat tak, že nabídky budou seřazeny dle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč 
bez DPH. 

Způsob hodnocení 

 
Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnoticí komise posoudí jednotlivé nabídkové ceny dle 
§ 76 a 77 zákona (mimořádně nízká nabídková cena). 

 

7 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

a. Uchazeč je povinen podrobně prostudovat zadávací dokumentaci včetně všech jejich příloh a 
ve  lhůtě stanovené zákonem pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám si vyjasnit 
se zadavatelem případné nejasnosti v zadávacích podmínkách. 

b. Uchazeč je oprávněn předložit pouze jedinou nabídku. Zadavatel nepřipouští předložení více 
variant v rámci nabídky – nabídka obsahující více variant bude zadavatelem vyloučena 
ze zadávacího řízení. Uchazeč, který podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
uchazečem vyřadí.  

c. Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních označením 
obchodní firmy / názvu. Obálka musí být označena nápisem „Neotevírat – VEŘEJNÁ 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

12 z 14 

 

ZAKÁZKA – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České“. Na obálce musí 
být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 zákona.  

d. Nabídky se podávají nejpozději do 30. 5. 2014 do 12.00 hodin na adrese sídla zástupce 
zadavatele, PIONS s.r.o., Brno, Bráfova 9a, PSČ 616 00. Nabídky je možné odevzdat na výše 
uvedené adrese v pracovní dny v době od 7.00 hodin do 14.30 hodin, poslední den lhůty pro 
podání nabídek lze nabídky odevzdat do 12.00 hodin. Jiné doručení není považováno za 
řádné podání nabídky. 

e. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče, zejména: obchodní firma, sídlo, 
místo podnikání, identifikační číslo, osoba oprávněná jednat jménem / za uchazeče, 
kontaktní adresa pro písemný styk mezi uchazečem a zadavatelem. 

f. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Případně musí být přiložena plná moc 
osoby oprávněné nabídku podepsat v originále nebo ověřené kopii. 

g. Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou a navzájem pevně 
spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. 
Nabídky budou řádně čitelné, bez škrtu a přepisů. Uchazeč předloží nabídku v originále a 
v jedné kopii v písemné podobě a dále v elektronické podobě na CD, a to ve formátu MS 
Office nebo kompatibilním, případně ve formátu pdf. Uvedené požadavky na formální 
podobu nabídky mají pouze doporučující charakter a jejich nedodržení ze strany uchazeče 
není důvodem pro vyřazení takové nabídky a vyloučení dotčeného uchazeče z účasti 
v zadávacím řízení. 

h. Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky v zadávací lhůtě, která činí 120 dnů. 
i. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce také 

osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. 

j. Součástí nabídky musí v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona být rovněž:  
i. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele; 

ii. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek; 

iii. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

k. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části zakázky, která má v úmyslu 
zadat jednomu či více subdodavatelům, kteří budou za uchazeče provádět část stavebních 
prací, a aby uvedl identifikační údaje každého subdodavatele.  

l. Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 
I. Krycí list nabídky 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

13 z 14 

 

Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní 
identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším 
jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena v Kč bez DPH, údaje pro účely 
hodnocení, dále datum a podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče. Uchazeč 
použije přílohu č. 2 k této zadávací dokumentaci. 

II. Obsah 
Musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného členění, 
ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek. 

III. Všeobecné údaje o uchazeči 
Název uchazeče, právní forma, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, jména členů 
statutárního orgánu společnosti uchazeče včetně kontaktních údajů (telefon, fax, e-
mail, adresa), pověřená osoba zmocněná k dalšímu jednání včetně písemného 
pověření k zastupování a stručný profil společnosti. 

IV. Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodu 3 zadávací 
dokumentace. 

V. Doklady dle § 68 odst. 3 zákona. 
VI. Nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace (uchazeč použije tabulky 

v příloze č. 1 k této zadávací dokumentaci, kterou zcela vyplní). 
VII. Návrh smlouvy o dílo adekvátně doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče (příloha č. 4 k této zadávací dokumentaci). 
VIII. Ostatní relevantní informace a dokumenty.  

 

8 POŽADAVEK NA SLOŽENÍ JISTOTY 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 67 zákona požaduje k zajištění plnění povinností uchazečů 
vyplývajících z účasti v tomto zadávacím řízení poskytnutí jistoty ve výši 100.000,-  Kč.  

Jistotu poskytne uchazeč složením peněžní částky na účet zadavatele, č. ú.: 182-1582719369/0800, 
vedený u Česká spořitelna, a. s., variabilní symbol: identifikační číslo uchazeče; nebo formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky.  

Doklad o složení peněžní jistoty musí být součástí nabídky uchazeče. Jistota musí být připsána ve 
prospěch výše uvedeného účtu zadavatele nejpozději v okamžiku skončení lhůty pro podání 
nabídky.  

Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen zajistit 
její platnost po celou dobu zadávací lhůty. Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, 
pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má 
právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující 
závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 67 odst. 7 zákona pojistné plnění. 

Jistota bude uvolněna za podmínek definovaných příslušnými ustanoveními § 67 zákona. Zadavatel 
má právo na plnění z jistoty za podmínek definovaných příslušnými ustanoveními § 67 zákona.  

 



 

Zadávací dokumentace – Úprava prostoru u hasičské zbrojnice, ulice Mlýnské a České  

    

14 z 14 

 

9 DODATEČNÉ INFORMACE 
Žádosti o dodatečné informace musí být písemné a musí být doručeny osobě zastupující zadavatele, 
tj.:  PIONS  s.r.o., Palackého tř. 186, 612 00 Brno, kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal,  
e-mail: skoumal@pions.cz, a to ve lhůtách dle ustanovení § 49 zákona. 

Zadavatel je povinen reagovat ve lhůtách dle ustanovení § 49 zákona. 

 
10 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
Prohlídka místa plnění se bude konat dne 16.5.2014 v 9.00 hodin, a dne 23.5.2014 v 9.00 hodin. Sraz 
uchazečů bude ve stanovený čas v místě Miroslav, náměstí Svobody 1/1, PSČ 671 72. 

 
11 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
Otevírání obálek proběhne dne 30.5.2014 v 12:00 hodin (tj. ihned po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek) v sídle zástupce zadavatele, PIONS s.r.o., Brno, Bráfova 9a, PSČ 616 00. Otevírání obálek 
jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Za 
každého z uchazečů je oprávněna se zúčastnit jedna osoba. Při otevírání obálek se tito uchazeči 
prokáží plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

 

12 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazeči u třetích osob a uchazeči jsou 
mu povinni v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Uchazeč je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu 
výdajů spojených s touto účastí. 
 
Zadavatel si vyhrazuje na základě § 60 odst. 2 zákona a § 76 odst. 6 zákona, právo doručovat 
oznámení o vyloučení uchazeče uveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel si také vyhrazuje na 
základě § 81 odst. 4 zákona, právo doručovat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uveřejněním 
na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele.  

13 SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha č. 1 Projektová dokumentace + soupisy prací a dodávek 

Příloha č. 2 Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o splnění základních, profesních a technických kvalifikačních 
předpokladů a o ekonomické a finanční způsobilosti  

Příloha č. 4 Návrh smlouvy o dílo 

 

V Miroslavi dne _________________   _________________ 

Dipl. Ing. Augustin Forman, starosta 


	1  Preambule
	1.1 Název veřejné zakázky
	1.2 Informace o zadavateli
	1.3  Obsah zadávací dokumentace
	1.4 Podmínky poskytnutí nezveřejněných částí zadávací dokumentace

	2  Charakteristika zakázky a technické podmínky
	2.1 Doba plnění
	2.2 Místo plnění
	2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

	3  Kvalifikace
	3.1 Základní kvalifikační předpoklady
	3.2 Profesní kvalifikační předpoklady
	3.3 Technické kvalifikační předpoklady

	4 Obchodní podmínky
	5 Zpracování nabídkové ceny
	6 Hodnotící kriteria a způsob hodnocení nabídky
	7 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky
	8 Požadavek na složení jistoty
	9 Dodatečné informace
	10 Prohlídka místa plnění
	11 Otevírání obálek s nabídkami
	12 Závěrečná ustanovení
	13 Seznam příloh

